[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального округа

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 02.07.2025 № 324
Об утверждении генерального плана Сямженского муниципального округа Вологодской области применительно к населенным пунктам: пос. Ширега, пос. Гремячий, дер. Великий Двор бывшего Раменского поселения
В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законами Вологодской области от 15 декабря 2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области», от 01.05.2006 № 1446-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Вологодской области», с Уставом Сямженского муниципального округа, Представительное Собрание Сямженского муниципального округа Вологодской области, РЕШИЛО:

1. Утвердить генеральный план Сямженского муниципального округа Вологодской области применительно к населенным пунктам: пос. Ширега, пос. Гремячий, дер. Великий Двор бывшего Раменского поселения  (далее Генплан), приложение 1.
2. Утвердить границы населенных пунктов: пос. Ширега, пос. Гремячий, дер. Великий Двор.

3. Администрации Сямженского муниципального округа разместить Генплан в федеральной государственной информационной системе территориального планирования на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации   http://fgistp.economy.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Восход» и размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального округа

Вологодской области

	   О.Н. Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа Вологодской области
	С.Н. Лашков